
1 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

Sofia Stevens 
SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA I GRADO 

Via GORIZIA, 14 – 73014 GALLIPOLI (LE) 

CF 91012580758   Codice Ufficio UFTYDQ 
leic87700g@istruzione.it - leic87700g@pec.istruzione.it 

https://www.icgallipolisofiastevens.edu.it/ 
Tel. e Fax 0833 202203 

Agli Atti 
All’Albo-Pubblicità legale 
Amministrazione trasparente 
https://www.icgallipolisofiastevens.edu.it/ 

DECRETO ASSUNZIONE AL PROGRAMMA ANNUALE 2024

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – 
Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – 
Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD. 
Codice Progetto 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-303 
Titolo del Progetto POTENZIA … MENTOR 
CUP: E44D23002830001 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 176 del 30/08/2023, che destina risorse 

per interventi integrati di riduzione della dispersione scolastica nelle regioni del Mezzogiorno, 

nell’ambito della linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione 

dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla 

dispersione scolastica” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, del Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, in 

attuazione del regolamento (UE) 2013/1303, e del Programma Nazionale “PN Scuola e 

competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) 2021/1060;  

Visto l’avviso pubblico del MIM prot. 0134894 del 21/11/2023 “Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 - Asse I del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola”, Azione 10.2.2 - “Azioni 

di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e 

al II ciclo”; 

Vista le delibere del Collegio docenti n. 89 del 28/11/2023 e del Consiglio di Istituto n. 7 del 

05/12/2023 di adesione al progetto PON in oggetto; 

Visto l’inoltro della candidatura n. 1091983 del Progetto Titolo: POTENZIA… MENTOR, con protocollo 

n. 5723 del 16/01/2024 dell’ADG;

mailto:leic87700g@istruzione.it
mailto:leic87700g@pec.istruzione.it
https://www.icgallipolisofiastevens.edu.it/




 

 

2 

Vista la nota prot. AOOGABMI – 16058 del 05/02/2024 con la quale il Ministero dell’Istruzione e del 

Merito - Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza -Programma operativo 

nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, ha 

comunicato che è stato autorizzato il progetto dal titolo POTENZIA… MENTOR – codice 10.2.2A-

FSEPON-PU-2024-303 proposto da questa Istituzione scolastica per un importo pari a euro 

69.984,00; 

 

 

Viste le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-2020;  

Visto il Decreto interministeriale n. 129/2018; 

 

DECRETA 

 

- di assumere al programma annuale esercizio finanziario 2024, il seguente Progetto PON: 

 

Sottoazione Progetto Totale autorizzato Codice CUP 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-303 € 69.984,00 E44D23002830001 

 

il finanziamento relativo al progetto verrà iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – 

“Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), 

sottovoce 19 “PON Per la scuola (FSE) 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-303” (liv. 3) del Programma annuale 

(decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 

 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, verrà istituito nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – 

P02 -Progetti in ambito “Umanistico e Sociale” (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3)  27 

“Agenda Sud” - Nota di adesione n. 134894/2023” 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-303”. 

 

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di competenza. 

         

 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Martinella BIONDO 
Documento firmato digitalmente ai sensi 
del Codice dell’Amministrazione Digitale 

e norme ad esso connesse 
 


		2024-02-15T09:07:46+0100
	MARTINELLA BIONDO




